Администрация сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

 15 марта 2021 года                   	с.Шеми				№ 19

О проведении муниципального этапа фестиваля народного творчества «Тыва бистин оргээвис» посвященный 100 летию со дня образования тувинской народной Республики.
       В целях пропаганды героической истории и славы русского и тувинского  народа, создания высокохудожественного репертуара, героико-патриотической тематики и на основании распоряжения председателя администрации Дзун-Хемчикского кожууна.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Руководителям организаций и учреждений сумона независимо от форм собственности, рекомендовать оказать содействие в работе СДК им. «Анатолия Монгуш» путем освобождения от основной работы талантливых сотрудников на время репетиций.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль  над исполнением данного распоряжения возлагаю на себя.

Председатель администрации
 сельского поселения сумон Шеминский
 Дзун-Хемчикского кожууна РТ                             		      Ч.С. Куулар

image1.wmf